[image: image1.jpg]o

МЭР  ГОРОДА КЕДРОВОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 июня  2016г.

                                             № 62
Томская область

г.Кедровый

В целях реализации Федерального закона от 13.07.2015 года №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон) и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере муниципально-частного партнерства
1. Определить администрацию муниципального образования «Город Кедровый» уполномоченным органом на осуществление полномочий, предусмотренных частью 2 статьи 18 Федерального закона, (далее - Уполномоченный орган).

2. Утвердить состав Уполномоченного органа, согласно приложению.
3. Возложить на Уполномоченный орган следующие полномочия:

1) обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления при реализации проекта муниципально-частного партнерства;

2) согласование публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве;

3) осуществление мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

4) содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

5) ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве;

6) обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о муниципально-частном партнерстве;

7) представление в уполномоченный орган результатов мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;

8) осуществление иных полномочий, предусмотренных настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами, законами и нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, уставами муниципальных образований и муниципальными правовыми актами.

4. Главному специалисту-экономисту Михайловой Н.Н. по запросу Уполномоченного органа осуществлять проведение оценки социально-экономического эффекта от реализации проекта муниципально-частного партнерства в соответствии с разделом IV Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.11.2015 N 894 «Об утверждении Методики оценки эффективности проекта государственно-частного партнерства, проекта муниципально-частного партнерства и определения их сравнительного преимущества» и представлять ее результаты в Уполномоченный орган для использования при проведении оценки эффективности  проекта муниципально-частного партнерства.

5. Заместителю мэра по социальной политике и управлению делами Алексеевой И.Н. в срок до 01.07.2016 внести изменения в должностную инструкцию главного специалиста-экономиста.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя мэра города Кедрового.

           Н.А. Соловьева

Приложение

к распоряжению мэра
города Кедрового №_______
от «____»____________2016г.

СОСТАВ

уполномоченного органа
	Новоселов В.В.
	- первый заместитель мэра города Кедрового

	Алексеева И.Н.
	– заместитель мэра по социальной политике и управлению делами

	Борисова И.В.
	- руководитель отдела по управлению муниципальной собственностью

	Ковалева О.И.
	- руководитель отдела по труду и социальной политике

Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление полномочий в сфере муниципально-частного партнерства на территории муниципального образования «Город Кедровый»